
本日の発生状況（昨日追加報告分含む） 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施 設 の 施 設 の
種　　類 種　　類

保育園 保育園

幼稚園 幼稚園

小学校 小学校

中学校 中学校

高等学校 高等学校

その他 その他

計 計

※患者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

1月26日報告分　内訳

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

備前市 市立 日生 中学校 2年B組 (30) 1月29日 1月29日 16 7

本日報告分　内訳

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

吉備中央町 町立 円城 幼稚園 全校 (21) 1月30日 2月1日 12 8

吉備中央町 町立 津賀 幼稚園 全校 (13) 1月30日 2月1日 4 4

総社市 市立 山田 幼稚園 4・5歳児
(複式学級) (11) 1月30日 2月1日 3 3

浅口市 市立 鴨方東 幼稚園 年長 (42) 1月30日 1月31日 20 16

玉野市 市立 荘内 小学校 5年4組 (27) 1月30日 2月1日 8 8

瀬戸内市 市立 邑久 小学校 3年Ｂ組 (31) 1月30日 1月31日 10 8

吉備中央町 町立 大和 小学校 5年 (12) 1月30日 1月31日 7 5

備前市 市立 伊部 小学校 2年1組 (31) 1月30日 2月1日 13 13

備前市 市立 吉永 小学校 4年Ａ組 (34) 1月30日 2月1日 13 13

1年Ｂ組 (34) 1月30日 1月31日 14 14

2年Ｃ組 (24) 1月30日 1月31日 18 9

3年Ａ組 (28) 1月30日 1月31日 12 12

和気町 町立 本荘 小学校 2年Ｂ組 (23) 1月30日 2月1日 9 8

総社市 市立 総社中央 小学校 1年Ｂ組 (33) 1月30日 1月31日 10 10

笠岡市 市立 新山 小学校 2年 (7) 1月30日 2月1日 4 4

笠岡市 市立 城見 小学校 6年 (35) 1月30日 1月30日 16 16

井原市 市立 出部 小学校 1年い組 (29) 1月30日 2月1日 17 8

4年ろ組 (34) 1月30日 1月31日 11 8

6年ろ組 (31) 1月30日 1月31日 15 10
6年なか
よし３組 (5) 1月30日 1月31日 4 3

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等 (在籍者数)
措置の期間 休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖

赤磐市 市立 山陽東 小学校

2
6
7

15

15
6
1

22

31
271
197
11

510

2
1

3

4

13
22

1

40

39
345
274

669

11

お　知　ら　せ
インフルエンザとみられる学校等の臨時休業（第２５報）

平成30年1月29日
健康推進課（加納・浜辺・佐藤）

学級閉鎖休校・休園 学年閉鎖
措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

        内線　　2709・2745・2743
　　    直通　　086-226-7331

40

施　設　数 有症状者 うち欠席者数

施設の所在市町村名及び名称
休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖措置の期間

ｸﾗｽ名等 (在籍者数)

浅口市 市立 鴨方東 小学校



高梁市 市立 高梁 小学校 5年Ａ組 (27) 1月30日 2月1日 13 8

3年 (23) 1月30日 1月31日 6 6

5年 (25) 1月30日 1月31日 6 6

新見市 市立 思誠 小学校 1年1組 (26) 1月30日 2月1日 9 9

真庭市 市立 八束 小学校 3年1組 (24) 1月30日 2月1日 7 7

1年 (46) 1月30日 1月31日 26 17

4年2組 (25) 1月30日 1月31日 13 11

4年
すみれ組 (1) 1月30日 1月31日 0 0

津山市 市立 南 小学校 2年 (30) 1月30日 1月31日 12 12

1年1組 (32) 1月30日 1月31日 13 10

1年3組 (30) 1月30日 1月31日 20 10

3年 (26) 1月30日 1月31日 13 6

4年 (27) 1月30日 1月31日 12 9

鏡野町 町立 上斎原 小学校 全校 (12) 1月30日 1月31日 6 5

美作市 市立 英田 小学校 3年 (22) 1月30日 2月1日 8 6

玉野市 市立 玉 中学校 1年 (52) 1月30日 1月31日 22 14

玉野市 市立 八浜 中学校 2年 (40) 1月30日 1月31日 11 11

備前市 市立 日生 中学校 2年 (60) 1月30日 1月31日 27 18

赤磐市 私立 岡山白陵 中学校 3年 (165) 1月30日 2月3日 35 35

和気町 町立 和気 中学校 2年Ｂ組 (34) 1月30日 2月1日 16 13

総社市 市立 総社 中学校 3年Ｂ組 (29) 1月30日 1月30日 9 9

笠岡市 市立 金浦 中学校 1年Ａ組 (33) 1月30日 2月1日 24 11

浅口市 市立 金光 中学校 2年Ｂ組 (29) 1月30日 2月1日 21 15

浅口市 私立 金光学園 中学校 1年3組 (34) 1月30日 2月1日 23 11

1年 (26) 1月30日 1月31日 9 9

3年 (19) 1月30日 1月31日 7 7

津山市 市立 津山東 中学校 1年 (220) 1月30日 1月31日 43 29

美作市 市立 英田 中学校 1年 (18) 1月30日 2月1日 11 8

総社市 県立 総社 高等学校 2年Ｄ組 (41) 1月30日 1月31日 11 11

昨日までの合計（県全体）

施 設 の 施 設 の

種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季
保育園 保育園
幼稚園 41 38 539 377 484 346 幼稚園 3 1 21 18 17 19
小学校 293 184 4491 2677 3649 2066 小学校 1 3 73 44 219 137
中学校 77 71 1362 1803 961 1168 中学校 1 11 15 65 56

高等学校 30 42 382 699 315 543 高等学校 30 42
その他 1 8 9 70 8 58 その他 1 4 4

計 442 343 6,783 5,626 5,417 4,181 計 6 4 105 81 331 258
※「今季」の欄は平成29年9月4日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む）
※「昨季」の欄は 時点の数（※岡山市、倉敷市の施設を含む）

新見市 市立 哲西 中学校

市立 佐良山 小学校

津山市 市立 弥生 小学校

鏡野町 町立 大野 小学校

学年閉鎖 学級閉鎖休校・休園
措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

平成29年1月28日

施　設　数 うち欠席者数有症状者

高梁市 市立 成羽 小学校

津山市


