お知らせ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業(第25報)

平成30年1月29日 健康推進課(加納・浜辺・佐藤) 内線 2709・2745・2743

直通 086-226-7331

本日の発生状況(昨日追加報告分含む)

40 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施設の	施設数	有症状者	うち欠席者数	施設の	措		置		
種類	種類		プラスボーダ	種類	休校∙休園	学年閉鎖	学級閉鎖		
保育園				保育園					
幼稚園	4	39	31	幼稚園	2	2			
小学校	22	345	271	小学校	1	6	15		
中学校	13	274	197	中学校		7	6		
高等学校	1	11	11	高等学校			1		
その他				その他					
計	40	669	510	計	3	15	22		

※患者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

1月26日報告分 内訳

ſ	体設の形在ま	クラス名等	(在籍者数)	措置の	D期間	休校(園)	学年閉鎖	学級閉鎖			
	施設の所在市町村名及び名称 			7 / A 日 守 	から	まで	有症状者 うち欠席者	有症状者うち欠席者	有症状者	うち欠席者	
Ī	備前市 市立	日生	中学校	2年B組	(30)	1月29日	1月29日			16	7

本日報告分 内訳

施設の所在市町村名及び名称			クラス名等((在築者数)	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖		
		7/// 1寸	(江相日双/	から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者		
吉備中央町	町立	円城	幼稚園	全校	(21)	1月30日	2月1日	12	8				
吉備中央町	町立	津賀	幼稚園	全校	(13)	1月30日	2月1日	4	4				
総社市	市立	山田	幼稚園	4·5歳児 (複式学級)	(11)	1月30日	2月1日			3	3		
浅口市	市立	鴨方東	幼稚園	年長	(42)	1月30日	1月31日			20	16		
玉野市	市立	莊内	小学校	5年4組	(27)	1月30日	2月1日					8	8
瀬戸内市	市立	邑久	小学校	3年B組	(31)	1月30日	1月31日					10	8
吉備中央町	町 <u>立</u>	大和	小学校	5年	(12)	1月30日	1月31日			7	5		
備前市	市立	伊部	小学校	2年1組	(31)	1月30日	2月1日					13	13
備前市	市立	吉永	小学校	4年A組	(34)	1月30日	2月1日					13	13
	市立	山陽東	小学校	1年B組	(34)	1月30日	1月31日					14	14
赤磐市				2年C組	(24)	1月30日	1月31日					18	9
				3年A組	(28)	1月30日	1月31日					12	12
和気町	町立	本荘	小学校	2年B組	(23)	1月30日	2月1日					9	8
総社市	市立	総社中央	小学校	1年B組	(33)	1月30日	1月31日					10	10
笠岡市	市立	新山	小学校	2年	(7)	1月30日	2月1日			4	4		
笠岡市	市立	城見	小学校	6年	(35)	1月30日	1月30日			16	16		
井原市	市立	出部	小学校	1年い組	(29)	1月30日	2月1日					17	8
			小学校	4年ろ組	(34)	1月30日	1月31日					11	8
浅口市	市立	鴨方東		6年ろ組	(31)	1月30日	1月31日					15	10
				6年なか よし3組	(5)	1月30日	1月31日					4	3

高梁市	市立	高梁	小学校	5年A組	(27)	1月30日	2月1日					13	8
吉莎士	++	-1: ਹਹ	小品拉	3年	(23)	1月30日	1月31日					6	6
高梁市	市立	成羽	小学校	5年	(25)	1月30日	1月31日					6	6
新見市	市立	思誠	小学校	1年1組	(26)	1月30日	2月1日					9	9
真庭市	市立	八束	小学校	3年1組	(24)	1月30日	2月1日					7	7
				1年	(46)	1月30日	1月31日			26	17		
津山市	市立	佐良山	小学校	4年2組	(25)	1月30日	1月31日					13	11
				4年団みれ組	(1)	1月30日	1月31日					0	0
津山市	市立	南	小学校	2年	(30)	1月30日	1月31日			12	12		
# .1.±	±÷	北	小品拉	1年1組	(32)	1月30日	1月31日					13	10
津山市 	市立	弥生	小学校	1年3組	(30)	1月30日	1月31日					20	10
<i>수</i>	따뜻	→ ⊞₹	小学校	3年	(26)	1月30日	1月31日					13	6
鏡野町	町立	大野		4年	(27)	1月30日	1月31日					12	9
鏡野町	町立	上斎原	小学校	全校	(12)	1月30日	1月31日	6	5				
美作市	市立	英田	小学校	3年	(22)	1月30日	2月1日			8	6		
玉野市	市立	玉	中学校	1年	(52)	1月30日	1月31日			22	14		
玉野市	市立	八浜	中学校	2年	(40)	1月30日	1月31日			11	11		
備前市	市立	日生	中学校	2年	(60)	1月30日	1月31日			27	18		
赤磐市	私立	岡山白陵	中学校	3年	(165)	1月30日	2月3日			35	35		
和気町	町立	和気	中学校	2年B組	(34)	1月30日	2月1日					16	13
総社市	市立	総社	中学校	3年B組	(29)	1月30日	1月30日					9	9
笠岡市	市立	金浦	中学校	1年A組	(33)	1月30日	2月1日					24	11
浅口市	市立	金光	中学校	2年B組	(29)	1月30日	2月1日					21	15
浅口市	私立	金光学園	中学校	1年3組	(34)	1月30日	2月1日					23	11
並日士	±÷	折击	古学坛	1年	(26)	1月30日	1月31日			9	9		
新見市	市立	哲西	中学校	3年	(19)	1月30日	1月31日			7	7		
津山市	市立	津山東	中学校	1年	(220)	1月30日	1月31日			43	29		
美作市	市立	英田	中学校	1年	(18)	1月30日	2月1日			11	8		
総社市	県立	総社	高等学校	2年D組	(41)	1月30日	1月31日					11	11

昨日までの合計(県全体)

施設の) 施設数 有症状者			うちク	で席者	数	施設の	措				置			
										休校	-休園	学年	年閉鎖 学級問		閉鎖
種類	今 季	昨 季	•	今 季	昨 季	今 季	昨	季	種 類	今 季	昨 季	今 季	昨 季	今 季	昨 季
保育園									保育園						
幼稚園	4	(38	539	377	484		346	幼稚園	3	1	21	18	17	19
小学校	293	18	34	4491	2677	3649		2066	小学校	1	3	73	44	219	137
中学校	77	7	71	1362	1803	961		1168	中学校	1		11	15	65	56
高等学校	30) 4	12	382	699	315		543	高等学校					30	42
その他	1		8	9	70	8	3	58	その他	1			4		4
計	442	34	13	6,783	5,626	5,417	4	1,181	計	6	4	105	81	331	258

^{※「}今季」の欄は平成29年9月4日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む) ※「昨季」の欄は 平成29年1月28日 時点の数(※岡山市、倉敷市の施設を含む)